UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v điều chỉnh giấy phép hoạt

đông khi thay đổi quy mô

giường bệnh của các cơ sở

Thanh Hoá, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập.

Ngày 26/9/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 3855/QĐ-

UBND về việc điều chỉnh và giao giường bệnh cho các bệnh viện công lập trên

địa bàn tỉnh trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ các quy định tại Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sau đây

gọi tắt là Nghị định 96/2023/NĐ-CP), để đảm bảo đúng quy định hiện hành về

việc điểu chỉnh quy mô giường bệnh, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Lập hồ sơ đề nghị điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động đối với trường

hợp thay đổi quy mô giường bệnh được quy định tại khoản 2, Điều 64 Nghị định

96/2023/NĐ-CP.

2. Đơn vị gửi hồ sơ theo hướng dẫn tại khoản 2, Điều 64 Nghị định

96/2023/NĐ-CP về Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Thanh Hóa, địa chỉ:

28 Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa để được điều chỉnh

giấy phép hoạt động theo quy định.

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPHN(02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T09:50:26+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T14:05:40+0700

		2024-09-30T14:05:56+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-30T14:06:15+0700